
Sankt Martin  

Die Einheit Sankt-Martin ist die deutschsprachige Pfadfindereinheit für Jungen der Eupener Oberstadt und besteht seit 1947.  

Sie ist in folgende Sektionen aufgeteilt und die verschiedenen Gruppen, sowie das Einheitsleben werden von der Einheitsequipe 
unterstützt: 

Die Yakaris sind die jüngsten Mitglieder. Sie sind zwischen 5 und 7 Jahre alt. Das Lager dauert in etwa 6 bis 7 Tage und findet in 
einem Haus statt.   

Die Wölflinge Waingunga stellen gemeinsam mit den Wölflingen Purun-Baghat die ältesten Meuten der Einheit dar. Gemeinsam 
mit der Wölflingsmeute Kala-Nag, die später dazu kam, werden hier die 7-12 jährigen Jungen Empfangen. Die Lager dauern 10 
Tage und finden in Häusern statt.  

Die Jungen bei den Trapper-Ranger sind zwischen 12 und 15 Jahre alt. Das Lager dauert zirka 14 Tage, die Pfadfinder schlafen 
jedoch in (SNJ) Zelten. 

Das Pionierdasein ist das letzte Dasein als animierter, bevor man (aus freien Stücken) Leiter wird. Sie sind zwischen 16 und 18 
Jahren alt, das Lager findet im Ausland statt, auf dem von Schlafstelle zu Schlafstelle gewandert wird. Also schlafen sie 
zwangsläufig in Zelten. 

Die Mowglis sind eine Behindertengruppe, in der auch geistig oder körperlich behinderten Leuten die Chance gegeben wird, am 
Pfadfinderleben teil zu nehmen. Das Lager findet natürlich in einem behindertengerechten Haus statt und dauert fünf Tage. 

Internetlink: http://www.sankt-martin.org/ 
Lokal: „Camelot“ Kehrweg 22 – 4700 Eupen 

CT’s 

 Yakaris (5-7J) 
 Bryan Maus - bryan_maus@hotmail.com - 0499/32.52.87 

Waingunga (7-12 J) 
Marcus Rausch  - hottapferd@msn.com - 0498/267306  
 2014: Philippe Collard: philippe.collard@gmx.net - 0477/064069 

Purun Bagath (7-12 J) 
Paul Seel: paul__seel@hotmail.com – 0498/275703 
2014: Daniel Engels friedensstifter99@hotmail.com – 0484/133236 

Kala-Nag: (7-12 J) 
Tom Hick: tom.hick@hotmail.com -  0493/71.33.24 

 Mowglis 
 Stephan Weber:  s.weber1@hotmail.com - 0491/36.71.18 

 Trapper-Ranger (12-15 J) 
Christian Jacobs: Christian__jacobs@hotmail.com - 0496/956583 
2014: Brice Schoonbroodt: Skipperbrice@gmail.com 

 Pioniere 
 Alexander Klein (15-18 J): atomfohle@hotmail.com - 0498/825197 

 Einheitsleiter: 
 Lucas Reul – lucasreul@hotmail.com - 0479/34.20.41 
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